'Prclât11ra dl 0âo )o,J~ do,J C ampo,J
t c:ltado de 0oo 'Paulo

LIVRO Nº FLS. Nº

DECRETO N9 6419/88

de 15 de julho de 1988

fU~liCADO (A) NO JORNN.
BOLE IlM DO t~AUNJCIPIO

"J. • bJ J de_l5_/ O "ft ~

Dispõe sobre abertura de crédi

especial no valor de Cz$ . ....

12.000.000,00

O Prefei.to M.unicipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o artigo 39 , item v· do Decreto- Lei

Complementar n9 9 , de 31 de de~ernbro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito espec~al no valor de Cz$ 12.000.000,00 (doze mi lhÕes de

cruzados) , autori~ado pela Lei n9 3360/88 , de 15 de julho de 1988 , e que

terá a seguinte discriminação:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20 . 00 - 03080314 . 210 Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São José

dos Campos

20 . 00- 3231

20.00 - 03080314 . 730

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 03080314 . 740

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 4331

20.00 - 03080314.750

20 . 00 - 3231

20 . 00- 03080314 . 780

20.00- 3231

20.00 - 03080314 . 810

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 03080314 . 820

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 03080314.850

20.00 - 3231

20 . 00 - 03080314 . 860

20.00 - 3231

20.00 - 4331

20 . 00 - 03080314 . 870

20.00 - 3231

20.00 - 03080314 . 880

20 . 00 - 3231

20 . 00- 03080314 .• 890

Subvenções Sociais

s.o . s - Serviços ·de Obras Sociais

Subvenções Sociais

1.000 . 000,00

200 . 000 , 00

Assocíação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE

Subvenções Sociais

Auxílios para Despesa de Capital

Unidade Vicentina Promocional

Subvenções Sociais

SOBR~ - Sociedade do Bem Estar do Menor

Subvenções Sociais

Obra de Ação Social Pio XII

Subvenções Sociais

Casa Sant a Inês

Subvenções Sociais

Albergue Leão Marcondes

Subvenções Sociais

100.000,00

400 . 000 , 00

800 . 000 , 00

500 . 000 ,

300.000 , 00

Associação dos Hemofílicos do Vale do Paraíba e

toral Norte - HEMOVAL

Subvenções Sociais 200.000 , 00

300.000 , 00 Auxilio para Despesa de Capital

Centro de Valorização da Vida - CVV

Subvenções Sociais 1.000. 000,00

Creche Patronato Nossa Senhora Aparecida

Subvenções Sociais 300 . 000 , 00

Comunídade Espírita Maria João de Deus - CEMAJOD

'Prefeitura de <.São ]oJt do,j CampoJ
tJfado de <.São 'Paulo

LIVRO Nº FLS. Nº

cont . do decreto n9 6.419/88 - fls . 02.

20.00 - 3231 Subvenções Sociais 200. 000 , 00

20.00 - 03080314 . 900

20.00 - 3231

20.00 - 4331

20.00 - 030803 14 . 920

20 . 00 - 3231

20.00 - 030803 14.930

20 . 00 - 4331

20.00 - 03080314 .. 94 0

20.00 - 3231

20.00 - 03080314 . 960

20.00 - 3231

20.00 - 4331

20.00 - 03080314 . 970

20.00 - 4331

20.00 - 03080316 . 010

20 . 00 - 3231

20.00 - 4331

20 . 00 - 0308031EL 020

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 4.331

20 . 00 - 03080316.050

20.00 - 3231

20 . 00 - 4331

20.00 - 03080316 . 060

20.00 - 3231

20.00 - 4331

20 . 00 - 03080316.070

20.00 - 3231

20.00 - 03080316. . 080

20 . 00 - 3231

20 . 00 - 03080316 . 090

20.00 - 3231

20 . 00 - 03080316.100

20.00 - 3231

20 . 00 _ . 03080316~110

20.00 - 3231

20.00 - 03080316. . 120

20.00 - 4 331

20 . 00 - 03080316 . 130

20 . 00 - 4331

Obra Social e Assistencial Padre Bonafé

Subvenções Sociai.s 300.000 100

Auxí1i.os para Des.pes.a de Capital 5 00.000 100

Centro Es.piri.ta Dív.i.no M:estre - Departamento de Mãe

s6~inha

Subv.·enções Socíai.s 100.000 100

Associação ~-futirão Popular de São José dos Campos

Auxílios. para Despesa de Capi.tal 300 . 000 100

Hospi.ta1 Infanti.l An to ninho da Rocha Marmo

Subvenções Sociai.s 200 . 000,00

Assi.stência Maternal Espíri.ta - AME

Subvenções Soci.aís: 2 00. O 00 1 O O

Auxíli.os. para Despesas de Capi.tal 3 00.000,00

ôbra Social e Assístêncial M:adre Tereza de Jesus Eu

cari:stíco

Auxi.li.os para Despesa de Capital

Obra S.oci.a.l e Assi.stência1 .Magni.fi.cat

Subvenções Soci.ais

Auxilias para Despesa de Capi.tal

SORRI - São J'osé dos Campos

Subvenções Soci.ais ·

Auxílios para Despesa de Capital

Obra Social e Assistêcial São Lucas

300 . 000 100

200.000,00

200.000 100

400 . 000100

500 . 000 , 00

Subvenções Soci.ais 100 . 000 , 00

Auxi1i.os para Despesa de Capital 200 . 000 , 00

Cen.tro de Prevenç·ão e Reabí.lítação de

da Visão - Pró V'i.são

Subvenções Sociais

Auxilias. para Despesa de Capital

Obra Social Céli.o Lemos

Subvenções Sociais

S . O. S Mulher

Subvenções Soc.iais

Programa de Ação Soci.al - P.A.S

Subvenções Soci.ais

Seara Esplri.ta Bezerra de Menezes

200.000100

Subv·enções Soc.iais 200 . 000 , 00

Centro Promocional de Eugênio de Melo - CEPEM

Subvenções Sociais 200.000 , 00

Comunidade São Francisco de Assis

Auxili.os para Despesa de Capital

Associação Casa da Arniz.ade

Auxilias para Despesa de Capital

300 . 000,00

250 . 000 , 00

Artigo 29 - o crédito aberto no artigo ante

rior correr a parte no valor de Cz$ 6.780.000 , 00 (seis milhões , setecentos

'Pre{âtura dr. ó~o ]ov~ dov Campov
t dtado dr. Óão ;-Paulo

LIVRO Nº

cont. do decreto n9 6.419/88 - fls. 03.

FLS. Nº

e oitenta mil cruz:ados·), por canta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO , previsto pa

ra o corrente exercício e parte no valor de Cz$ 5.220 . 000,00 (cinco mi

lhões, duzentos e tinte mil c.ruz.ados) , por conta da anulação parcial das

seguintes dotações do orçamento vi.gente:

ENCARGOS GERATS DO MUNTCÍPI O

20.00 - 03080314.120 Subvenções e ou Auxílios a distribuir

20.00 - 3231 Subvenções Sociais

20. 00 - 43 31 Auxi.li.os. para Despesa de capital

3.720.000,00

1.500.000,00

Arti.go 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publi.cação, rev.ogadas as di.sposi.ções em contrário.

Prefei.tura Munié.ipal de São Campos,

15 de julho de 1988.

prefeito

C.arlos.

Regístrado

zaçao de Atos , Consultoria Legíslati.va, aos

ano de mi.l novecentos e oiten.ta e oito.

DFO/wrn/CL . . . . I . . .

Santos

Divisão de Formali